Jaguaribe, 12 de maio de 2014 Edição Nº: 1773

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autônomo de

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº

04.15.001/2013, cujo objeto é a contratação de empresa para recebimento de contas de

água emitidas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe –

CE.  CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

CONTRATADO(A): FRANCISCO DIONÍZIO NOGUEIRA - ME  VALOR:

R$0,69(sessenta e nove centavos) por conta arrecadada. PRAZO DE DURAÇÃO: até

15 de maio de 2015. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FRANCISCO

DIONÍZIO NOGUEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO

RONALDO NUNES. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Maria José Diógenes Pinheiro

Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-01: UNIDADE

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.011 (Secretaria de Educação); 0507.12.365.0010.2.022 (Ensino

Infantil) e 0507.12.361.0008.2.014 (Ensino Fundamental); ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00 e 33.90.32.00. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE

LEMOS ME.VALOR GLOBAL: R$ 244.026,50 (duzentos e quarenta e quatro mil vinte

e seis reais e cinquenta centavos. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima

de Assis. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-02: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.044

(ATENÇÃO BÁSICA); 0801.10.301.0017.2.047 (VIGILÂNCIA SANITÁRIA);

0801.10.122.0002.2.036 (SECRETARIA DE SAÚDE) E 0801.10.301.0014.2.045

(MAC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA

IRANEIDE P. DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 121.649,88 (cento e vinte e um

mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA

PELA CONTRATADA: Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE,12 de maio de 2014. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-03: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.044

(ATENÇÃO BÁSICA); 0801.10.301.0017.2.047 (VIGILÂNCIA SANITÁRIA);

0801.10.122.0002.2.036 (SECRETARIA DE SAÚDE) E 0801.10.301.0014.2.045

(MAC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: FERNANDA

DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO ME. VALOR GLOBAL: R$ 613.475,00

(seiscentos e treze mil quatrocentos e setenta e cinco reais. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA

PELA CONTRATADA: Ieda Diógenes Gadelha Oliveira. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

04.04.03/2014-04: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES

BÁSICAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.032 (SEDRAMA); ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS ME.

VALOR GLOBAL: R$ 20.158,90 (vinte mil cento e cinquenta e oito reais e noventa

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de

dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Iraneide Peixoto de

Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira.

Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-05:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E

CULTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS

UNIDADES BÁSICAS DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.064

(SEJUC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA

IRANEIDE P. DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 58.077,00 (cinquenta e oito mil

setenta e sete reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato,

até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Iraneide Peixoto

de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Fátima Diógenes Sousa.

Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-06: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES

BÁSICAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE –

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG);

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P.

DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 28.393,40 (vinte e oito mil trezentos e

noventa e três reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA:

Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto

Silva. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-07: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES

BÁSICAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE –

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG);

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: FERNANDA

DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO ME. VALOR GLOBAL: R$ 11.025,00

(onze mil vinte e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do

contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Ieda Diógenes

Gadelha Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestutrura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-08: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTUTRURA.

Jaguaribe, 12 de maio de 2014 Edição Nº: 1773

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES

BÁSICAS DA CIDADE E INFRAESTUTRURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE –

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024 (SEINFRA);

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P.

DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 31.911,44 (trinta e um mil novecentos e onze

reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA:

Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane

Macário Avelino. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente

da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-09: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES

BÁSICAS DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE –

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024 (SEINFRA);

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: FERNANDA

DIÓGENES OLIVEIRA DE CARVALHO ME. VALOR GLOBAL: R$ 21.500,00

(vinte e um mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA:

Ieda Diógenes Gadelha Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane

Macário Avelino. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente

da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-10: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS

UNIDADES BÁSICAS DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0908.08.122.0002.2.048 (SETAS - SECRETARIA); 0908.08.244.0018.2.060 (IGD-

PBF); 0908.08.244.0018.2.062 (CRAS - PBFI); 0908.08.243.0020.2.054 (CREAS -

PFMC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA

IRANEIDE P. DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 157.447,90 (cento e cinqüenta

sete mil quatrocentos quarenta e sete reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA

PELA CONTRATADA: Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Gabinete do Prefeito do

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-11: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0201.04.122.0003.2.003 (GABINETE DO PREFEITO); ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS ME. VALOR

GLOBAL: R$ 20.096,90 (vinte mil noventa e seis reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro

de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Econômico do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.04.03/2014-12: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES

BÁSICAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE –

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.075 (SEDE); ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS

ME. VALOR GLOBAL: R$ 7.928,50 (sete mil novecentos e vinte e oito reais e

cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato,

até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Iraneide Peixoto

de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queiróz Diógenes.

Jaguaribe-CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 12.05.2014 o

Contrato nº 080/2014 de 27 de janeiro  de 2014 - Matrícula 130456-9 da prestadora de

serviço Sra. Fabiana da Silva Lemos do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais lotada na

Secretaria de Educação - SEDUC, deste município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo

segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e quatorze. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 044.1/5, DE 12 DE MAIO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pelo Servidor Ueliton Brito da Silva,

com referência a licença para Interesse Particular, pelo período de 12.05.2014 à

11.05.2016; CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 106, da Lei

543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença para tratar de

interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista reconhecer-se a

necessidade do servidor de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor

Ueliton Brito da Silva, Motorista B, Matrícula 100489-1, com lotação na Secretaria

Municipal de Saúde, deste Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, sem

nenhuma remuneração, pelo período de 12.05.2014 à 11.05.2016; PALÁCIO DA

INTENDÊNCIA, em 12 de maio de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 044.1/6 DE 12 DE MAIO DE 2014. Revoga gratificação de

insalubridade, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da

gratificação de insalubridade do servidor municipal, Ueliton Brito da Silva, Motorista B,

constante da Portaria nº 041.29, de 04.03.2013, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de maio de 2014. JOSÉ

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 044.1/7 DE 12 DE MAIO DE 2014. Revoga gratificação por plantão, dos

servidores da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de plantão do

servidor, Ueliton Brito da Silva, Motorista B, constante da Portaria nº 013.12, de

04.02.2014, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de maio de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***